
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Об установлении расходного обязательства 
Пермского муниципального района на 
содержание и ремонт объектов коммунально-
инженерной инфраструктуры Пермского 
муниципального района 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 1 раздела 9 части III Положения о бюджетном процессе в Пермском 
муниципальном районе, утвержденного решением Земского Собрания 
Пермского муниципального района от 26.09.2013 № 376, статьей 51-6 Устава 
муниципального образования «Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходы на содержание и ремонт обьектов 
коммунально-инженерной инфраструктуры Пермского муниципального района 
являются расходными обязательствами Пермского муниципального района. 

2. Определить следующие направления расходования средств на 
содержание и ремонт объектов коммунально-инженерной инфраструктуры 
Пермского муниципального района: 

2.1. капитальный ремонт и ремонт сетей коммунального комплекса, 
находящегося в муниципальной собственности Пермского муниципального 
района; 

2.2. техническое обслуживание сетей теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, находящихся в собственности Пермского 
муниципального района; 

2.3. содержание и техническое обслуживание газопроводов и газового 
оборудования объектов завершенных строительством, находящихся в казне 
Пермского муниципального района, до момента государственной регистрации 
права собственности на них и объектов, находящихся в муниципальной 
собственности Пермского муниципального района; 

2.4. обязательное страхование гражданской ответственности владельца 
опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте; 

2.5. аварийно-спасательное обслуживание газопроводов и газового 
оборудования, находящихся в муниципальной собственности Пермского 
муниципального района. 

3. Формирование расходов на содержание и ремонт объектов 
коммунально-инженерной инфраструктуры Пермского муниципального 



района, указанных в п. 2 настоящего постановления, осуществляется в 
соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований Пермского 
муниципального района, утвержденной приказом финансово-экономического 
управления администрации муниципального образования «Пермский 
муниципальный район». 

4. Расходование средств бюджета Пермского муниципального района 
осуществляется на основании государственных контрактов, договоров, 
соглашений, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

5. Определить главным распорядителем бюджетных средств, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, Муниципальное казенное 
учреждение «Управление благоустройством Пермского муниципального 
района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотнощения, возникшие с 01.01.2016. 

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой. 

И.п. главы администрацрйГ 
муниципального ° ^ — " " " " " В.П^Ваганов 

http://www.permraion.ru

